

# 信用事業取扱手数料改定のお知らせ

日頃より当JAをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当JAでは、令和7年4月1日（火）より、下記のとおり各種取扱手数料を改定・新設致します。何卒、ご理解いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

## 改定日：令和7年4月1日（火）

（単位：円） 税込

### (1) 大量硬貨入出金手数料

	現行	改定後
300枚まで	無料	無料
301～500枚	440	440
501～1000枚	550	770
1001枚以上	770	1,100
以降500枚ごとに加算	440	550

### (2) 両替手数料

	現行	改定後
対象	硬貨の合計枚数	硬貨・紙幣の合計枚数
50枚まで	無料	無料
51～100枚	無料	440
101～300枚	220	660
301～500枚	440	880
501～1000枚	770	1,100
1001枚以上	1,100	1,650
以降500枚ごとに加算	440	550

### (3) マイナンバー業務にかかる手数料

	単位	新設
個人番号登録手数料	1件	1,650
相続時口座照会手数料	1件	5,060
災害時口座照会手数料	1件	無料

※ご持参される枚数、お渡しする枚数のいずれが多い方を基準とさせていただきます。

※同日に複数回のお取り扱いがある場合、1日の合計枚数に応じた手数料をいただきます。

### (4) 融資取扱手数料

#### ① 証明書等発行手数料

	単位	現行	改定後
貸出金残高証明書	1通	660	660
融資証明書	1通	0	0
その他証明書	1通	0	330
ローンカード再発行	1枚	952	1,100

※個人IB（インターネットバンキング）からの一部繰上返済は手数料無料となります。返済可能額、条件については、貸出窓口へお問い合わせください。

#### ② 融資手数料

手数料項目		現行	改定後	
住宅ローン	融資事務手数料	住宅ローン	55,000	
		リフォームローン	22,000	
	固定金利特約手数料		5,500	5,500
	全額繰上返済手数料	残高1,000万円以上	33,000	55,000
		残高1,000万円未満	22,000	33,000
		残高500万円未満	11,000	11,000
	一部繰上返済手数料	残高1,000万円以上	33,000	5,500円 ※個人IBは無料
		残高1,000万円未満	22,000	
		残高500万円未満	11,000	
	条件変更手数料		5,500	11,000
住宅ローン以外	全額繰上返済手数料	対象資金： アグリマイ ティール資金	無料	利子補給期間中の 全額繰上返済 3,300円